

سوژه

بسکتبال زنان ایران صاحب مربی می شود یا خیر؟

فدراسیون به دنبال تمدید قرارداد النی

با وجود پیگیری فدراسیون بسکتبال برای بازگشت سرمربی پیشین تیم پانائینایکو یونان و ادامه همکاری او با تیم های بانوان، النی کاپوچینی هنوز پاسخ قطعی و مشخصی نداده است.

یکی از اقدامات قابل توجه فدراسیون بسکتبال در سال جاری، همکاری با النی کاپوچینی به عنوان سرمربی تیم ملی بانوان بود. این مربی یونانی که هدایت تیم پانائینایکو را در کارنامه دارد، اوایل سال جاری به پیشنهاد و مذاکرات صورت گرفته از سوی فدراسیون ایران پاسخ مثبت داد و با تیم ملی در دو رویداد شرکت کرد.

رقابت های ویلیام جونز در چین تایپه اولین تورنمنتی بود که تیم ملی بسکتبال بانوان با هدایت این سرمربی شرکت کرد و چهارم شد. حضور در دیویژن B آسیا هم عنوان دومی را برای او به همراه داشت ولی نتوانستند سهمیه تیم اول برای صعود به دیویژن A آسیا را کسب کنند. بعد از ایستادن در این رده سرمربی یونانی به کشورش بازگشت و تا به امروز به تهران برگشته است.

در همین راستا فدراسیون بسکتبال به لحاظ کردن پیگیری مسابقات لیگ برتر بانوان، از این مربی دعوت کرده تا در سفر به ایران، این رقابت ها را زیر نظر داشته باشد اما او تا به امروز پاسخ شفاف و مشخصی به دعوت ایران نداده و همین مسأله ادامه همکاری را مبهم کرده است. قنانه ملک، نایب رئیس فدراسیون بسکتبال در این خصوص می گوید: «لیگ برتر بانوان از هفته آینده وارد مرحله یک چهارم پلی آف می شود. رقابت های باشگاهی در رده سنی جوانان هم به مراحل بالا رسیده است. به همین دلیل از «کاپوچینی» دعوت کردیم تا سفری به ایران داشته باشد و وضعیت بازیکنان را در این رقابت ها زیر نظر بگیرد اما پاسخی نگرفته ایم. برای همین که همزمان با حجم مسابقات مان است، دوسه تاریخ پیشنهاد دادیم تا بلیت بگیریم. در کل سعی کردیم شرایط رفت و آمد را بنا به خواسته این مربی فراهم کنیم اما هنوز به نتیجه ای نرسیده ایم.» او در ادامه تأیید می کند: «تا به امروز النی حرفی مبنی بر نیامدن عنوان نکرده است ضمن اینکه تلاش برای آمدن دوباره او و ادامه همکاری است.» بنابراین با توجه به گفت و گوهایی که بین فدراسیون و النی رد و بدل شده است و او تاریخ مشخصی را برای بازگشت اعلام نکرده است حضور او در ایران و ادامه همکاری در پرده ابهام قرار دارد.



محمد بیرانوند

با یک تیر، هم طلایی شد، هم المپیک

محمد بیرانوند، ملی پوش اهداف پروازی تراپ، با مدال طلا، رکوردشکنی و سهمیه المپیک در قهرمانی آسیای کویت، اسمش را در تاریخ تیراندازی ایران ماندگار کرد. تیرانداز ۱۵ ساله ایرانی که مدال برنز آسیا را در کارنامه اش دارد، با ثبت رکورد ۱۲۱ و شکستن رکورد ایران فینالیست شده بود، در فینال هم با پشت سر گذاشتن رقبایش هم مدال طلای آسیا را گرفت و هم اولین سهمیه تاریخی المپیک اهداف پروازی.



حسن تفتیان:

در توانم نیست با جیب خودم به جامائیکا بروم

حسن تفتیان دوندۀ ۱۰۰ متر این روزها بدون مربی در کیش تمرین می کند. او با اینکه دوست دارد دوباره در جامائیکا اردو بزند اما گفت: «دوست دارم با مربی جامائیکایی خود تمرین کنم، منتظرم تا فدراسیون دوومیدانی و کمیته ملی المپیک نظر نهایی خود را در این زمینه بدهند. پارسال هزینه مربی را از جیب دادم و صادقانه بگویم که دیگر در توان من نیست.»



حسین وفايي

حضور وفايي در مسابقات اسنوکر جایزه بزرگ جهان

مسابقات اسنوکر گرندپری ۲۰۲۴ (جایزه بزرگ جهان) یک تورنمنت حرفه ای اسنوکر است که قرار است از ۲۵ دی تا اول بهمن در ورزشگاه مورنینگ ساید در لستر انگلستان برگزار شود. برنده این رقابت ۱۰۰ هزار پوند از مجموع جوایز ۳۸۰ هزار پوندی دریافت خواهد کرد. در این رویداد ۳۲ بازیکن برتر جهان حضور خواهند داشت و حسین وفايي، برترین و تنها نماینده اسنوکر حرفه ای کشورمان با جایگاه جهانی ۱۹ در این رقابت ها حاضر می شود.

دردسرهای شیرین کشتی فرنگی در سال المپیک

تبرد غول ها

محسن وظیفه

روزنامه نگار

مسابقات رنکینگ دار کشتی فرنگی به پایان رسید و فرنگی کاران کشورمان در چهار وزن صاحب یک طلا و یک نقره شدند. این مسابقات در حالی به میزبانی کرواسی برگزار شد که خیلی از واقعیت های تیم ملی کشتی فرنگی را نشان داد. تیمی که خیلی ها در این مدت از کمبود پشتوانه در آن می گفتند اما حالا چهار نفر را به کرواسی فرستاده که دو نفر به ستاره مسابقات تبدیل شدند. امیر عبدی، دانیال سهرابی، علیرضا مهدی و فردین هدایتی چهار نفری بودند که به کرواسی رفتند. مهدی بالی هم قرار بود که در لحظه آخر بنا به دلایلی نامشخص منتفی شد با این حال درخشش دو ستاره از چهار نفر نشان از دارایی فنی کشتی فرنگی ایران دارد.

مسابقات کرواسی نشان داد که برخلاف تصور کادرفنی تیم ملی که همه داشته های کشتی فرنگی ایران را همان ۶ الی ۷ نفری می داند که مدت ها است جدا کرده و در اردوی تیم ملی تحت نظر دارد؛ کشتی فرنگی ایران ستاره فراوان دارد. هر چقدر که مربیان فعلی تیم ملی مصاحبه کنند و مدعی شوند که کشتی فرنگی پشتوانه ندارد و در سال های گذشته کاری در بحث پشتوانه سازی نشده اما حالا واقعیت های پنهان تیم ملی مشخص می شود که اگر پشتوانه سازی نبوده پس فردین هدایتی و علیرضا مهدی از کجا آمدند؟

کار سخت در سنگین وزن

فردین هدایتی ستاره جوان تیم ملی کشتی فرنگی که در جوانان جهان خوش درخشیده بود، در قهرمانی کشور هم با عبور از اکبر یوسفی نام خودش را بر سر زبان ها انداخت اما حالا او با عبور از اسکار پینو نامدار از کوبا که مدال نقره جهان را دارد؛ لرزه بر اندام مدعیان انداخته است. حالا او تنه به تنه امین میرزازاده تنها طلایی کشتی فرنگی ایران در فوق سنگین جهان می زند. سؤال مهم این روزها این است که کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی در این وزن چه تصمیمی را اتخاذ می کند و چگونه قرار است عدالت برقرار شود. امین میرزازاده از چند ماه پیش در اردوی تیم ملی بوده و حالا او باید برای رسیدن به دوندۀ تیم ملی در المپیک از هدایتی عبور کند. فردین هدایتی بعد از حضور در قهرمانی کشور با فاصله ای کم راهی کرواسی شد و حالا باید در وهیبه امیر ترکیه سومین تورنمنت خودش را تجربه کند اما امین میرزازاده برخلاف

امین میرزازاده از چند ماه پیش در اردوی تیم ملی بوده و حالا او باید برای رسیدن به دوندۀ تیم ملی در المپیک از هدایتی عبور کند



مهری رنجبر

روزنامه نگار

دقیقاً من یک برنز تیمی هم در اندونزی گرفتم اما با اولین سهمیه المپیک که گرفتم، اندونزی برایم ماندگار شد. چرا که اتفاق خیلی باارزشی برایم آنجا رقم خورد.

تو برای رقابت در المپیک، باید بیشتر تمرین کنی؟

صد در صد از حالا به بعد من مسیر سخت تری دارم و می دانم رقبای قدرتری در المپیک انتظار مرا می کنند. پس باید مثل آنها تلاش کنم و با ذهنیت بهتر کار کنم تا آنجا هم بهترین مسابقه را بدهم.

اما شرایط و امکانات تو با رقابت فرق دارد؟

تیراندازی تجهیزات محور است و طبق شرایطی که داریم، با مشکلات و چالش های بیشتری دست به گریبان هستیم، ولی خدا را شکر هم مربیان و هم فدراسیون تلاش می کنند تا با حمایت ها جبران کنند. من کاری ندارم که درست می شود یا نه، به نظر ما که ورزشکار هستیم باید پذیریم و تلاش کنیم. شاید کار خیلی سخت تر باشد اما ما با پس نمی کشیم، فرقی ندارد حتی اگر امکانات حرفه ای تری داشته باشیم هم برای موفقیت باید تلاش کنیم اما اگر وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک کمک کنند تا شرایط بهتر شود، بالطبع کار برای ما هم راحت تر می شود تا در مسیر پیشرفت جلو برویم اما با این شرایط قبل از من دو نفر دیگر هم سهمیه گرفته اند و برای موفقیت در المپیک پاریس به حمایت و امکانات بیشتری نیاز داریم. ما باید پا به پای رقبایمان جلو برویم.

نکنه جالب سهمیه های تیراندازی، این بود که هر چهار سهمیه را جوان ها گرفتند. در حالی که از باتجربه ها توقع داشتند.

در تیم تیراندازی بچه ها همه همدل هستند و کنار هم. من در مسابقات قبلی با تجربه های تیم نکات زیادی یاد گرفتم. با اینکه تازه وارد تیم ملی بودم اما بقیه ملی پوشان خیلی از مسائل را به من یاد دادند. در واقع ما تیراندازان جوان و باتجربه در تیم ملی کنار هم رشد می کنیم. شاید بعضی مواقع نوسان در تیراندازی باشد که ممکن است برای هر کسی پیش بیاید اما خدا را شکر همه بچه ها حرفه ای هستند و به هم کمک می کنند. شاید هر کسی این کار را نکند اما من در سفرها از کمک بچه های باتجربه استفاده کرده ام.

چقدر از اینکه باتجربه ها سهمیه نگرفتند ناراحت شدی؟

من قبل از این هم گفتم که ما یک تیم هستیم، به خاطر همین وقتی از موفقیت یک نفر خوشحال می شوم، همانطور هم از ناکامی بچه ها ناراحت می شوم. به هر حال دنیا بزرگ است و هر کسی جایگاه خودش را دارد و هیچ کسی جای دیگری را تنگ نکرده است.

امینی: سهمیه المپیک اول راه است

پا پس نمی کشیم



اولین فینال، اگر مدال نداشت اما برایش سهمیه المپیک داشت. آن هم فینال ۱۰ متر تفنگ بادی. با وجود تیراندازان باتجربه، شاید کسی روی سهمیه او حساب باز نکرده بود اما او بهترین اتفاق زندگی اش را در اندونزی رقم زد. اتفاقی که برایش ماندگار شد. حرف از فاطمه امینی است، دختر تیراندازی که با سهمیه اش نشان داد، از جوان ها نباید غافل شد. حرف های دختر المپیک خواندنی است.

فاطمه امینی، تیرانداز تازه وارد تیم ملی، فکر می کرد در قهرمانی آسیا سهمیه بگیرد؟

با اینکه ملی پوش تازه وارد هستم اما یک سال اخیر، خیلی تلاش کردم، تمرین منظم داشتم و لحظه ای از تمرین غافل نمی شدم و طبق برنامه سرمربی تیم کار می کردم، با این شرایط انتظار نتیجه را هم داشتم. البته من در چند مسابقه به یک قدمی فینال هم رسیدم. خدا را شکر که نتیجه تلاشم را با سهمیه المپیک گرفتم.

یعنی باور داشتی سهمیه می گیری؟

بالاخره مربی برنامه ریزی و هدفگذاری کرد، باید سهمیه را می گرفتم چرا که دو فرصت بیشتر نداشتیم، یکی همین مسابقه قهرمانی آسیای اندونزی و بعد هم برزیل. من هم در اندونزی کار را یکسره کردم.

من جوابم را نگرفتم. با همه تفاسیر، تو واقعاً از قبل امیدوار بودی که سهمیه می گیری؟

بله بودم (با خنده).

و با گرفتن سهمیه نفس راحت کشیدی؟

دقیقاً، سهمیه که گرفتم مثل کسی بودم که انگار بعد از طی مسیری، بالاخره رسیدم. تلاشم نتیجه داد.

تو بعد از مسابقه فینال می دانستی سهمیه گرفته ای؟

من از فینال که بیرون آمدم، اصلاً نمی دانستم چند نفر سهمیه گرفته اند و من هم با ششمی، المپیک شدم، وقتی مربی ام گفت خیلی خوشحال شدم. البته این تازه شروع راه است. من با تصاحب سهمیه به یکی از اهدافی که باید رسیدم.

یعنی با ششم در فینال، از نتیجه ناراحت شدی؟

هر چند هر ورزشکاری به امید مدال یا به فینال می گذارد اما من با اینکه مدال نگرفته بودم از نتیجه ام ناراحت نبودم، چرا که طبق شرایط و تجربه ام، در اولین فینال خوب تیر زدم و تنها نگرانی ام بابت سهمیه بود که خبرش را مربی ام داد. با این حساب اندونزی برای تو ماندگار شد.

نگاه

رقابت های تینیس کمتر از ۱۴ سال آسیا

فینال در قرق ایرانی ها

تینیسورهای نوجوان کمتر از ۱۴ سال ایران فینالیست سطح ۲ آسیا به فینال رسیدند. هانا شعبانپور برابر گلسا رحیمیان دیگر نماینده ایران با برتری مشابه ۶ بر ۲ به پیروزی رسید تا به فینال هفته پایانی راه پیدا کند. در دیگر بازی برگزار شده کبارش صادقی برابر بازیکنی از یمن به میدان رفت که این بازی با نتایج ۶ بر ۲ و ۶ بر ۳ به سود نماینده کشورمان پایان یافت تا صادقی نیز راهی فینال

این رقابت ها شود. رامتین رافعی در سومین دیدار برگزار شده به مصاف نماینده عربستان رفت، او در این بازی ۶ بر یک و ۲ بر ۴ برنده از زمین بازی خارج شد اما غسل فرحبدنیا نیز رودرو تینیسوری از ترکمنستان قرار گرفت که در این بازی فرحبدنیا نتیجه را واگذار کرد. با این نتیجه گلسا رحیمیان و غسل فرحبدنیا امروز برای کسب مقام سوم و چهارمی به مصاف هم می روند.

در بخش دبل، کبارش صادقی و رامتین رافعی برابر تیم ترکمنستان به میدان رفتند که این بازی با برتری ۶ بر ۲ و ۶ بر ۳ تیم ایران به پایان رسید تا صادقی و رافعی به فینال هفته پایانی راه یابند. در بخش دختران نیز هانا شعبانپور و گلسا رحیمیان برابر تیم عمان قرار گرفتند که در این بازی نیز تیم ایران ۶ بر صفر و ۶ بر یک پیروز شد و به فینال این مسابقات راه یافت.

